Diário Oficial Eletrônico da

Prefeitura Municipal de Roteiro/AL

Terça-Feira

11 de Março de 2025 Edição nº 0010

2

PORTARIA Nº 73, DE 06 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de

Assessora de Planejamento e

Desenvolvimento na Prefeitura de

Roteiro/AL e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.

66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais

legislações pertinentes,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. Lara Andreza Lima de Mello, portadora

do CPF n° 106.591.144-02, para exercer o cargo em comissão

de Assessora de Planejamento e Desenvolvimento na Prefeitura

de Roteiro/AL, símbolo CC-03.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 06 de março de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA

Prefeito de Roteiro

PORTARIA Nº 74, DE 06 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de

Coordenador de Desenvolvimento

Econômico na Secretaria Municipal

de Finanças e Desenvolvimento

Econômico de Roteiro/AL e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.

66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais

legislações pertinentes,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Cristiano dos Santos Silva, portador do

CPF n° 037.962.984-43, para exercer o cargo em comissão de

Coordenador de Desenvolvimento Econômico na Secretaria

Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico de

Roteiro/AL, símbolo CC-04.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 06 de março de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA

Prefeito de Roteiro

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato INEX nº 01.03.001/2025 – Processo

Administrativo nº 01.03.001/2025 – Inexigibilidade

de Licitação – Fundamentação Legal: Art. 74, III, c,

da Lei Federal nº 14.133/21 – Contratado:

MEDEIROS BUARQUE SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA inscrita no CNPJ

de nº 35.517.908/0001-51– Objeto: Contratação de

serviço de pessoa jurídica especializada na

prestação de serviços de advocacia de natureza

administrativa, na área consultiva de licitações,

contratos e convênios – Valor global: R$ 185.100,00

(cento e oitenta e cinco mil e cem reais) – Vigência:

05 (cinco) anos.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CP nº 01/2025 – Processo Administrativo nº

01.09.001/2025 – CREDENCIAMENTO CHAMADA
PÚBLICA – Fundamentação Legal: Art. 74, IV, da Lei

Federal nº 14.133/21 – Contratado: AUTO POSTO

PETROMETAL LTDA, inscrita no CNPJ de nº

23.777.416/0001-16 - Objeto: Contratação de pessoa

jurídica para fornecimento de combustíveis

automotivos – Valor global: R$ 4.804.000,00 (quatro

milhões, oitocentos e quatro mil reais) – Vigência: 12

(doze) meses.

Diário Oficial Eletrônico da

Prefeitura Municipal de Roteiro/AL

Terça-Feira

11 de Março de 2025 Edição nº 0010

3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Dispensa nº 01.27.001/2025 – Processo

Administrativo nº 01.27.001/2025 – DISPENSA DE

LICITAÇÃO – Fundamentação Legal: Art. 75, II, da

Lei Federal nº 14.133/21 – Contratado: CASA DAS

BOMBAS ORIGINAL LTDA, inscrita no CNPJ de nº

12.517.942/0001-20 - Objeto: Aquisição de bomba

submersa motor de 6 polegadas trifásica 10cv,

220v/380v, 60hz – Valor global: R$ 8.548,00 (oito mil,

quinhentos e quarenta e oito reais) – Vigência: 12

(doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato INEX nº 02.17.001/2025 – Processo

Administrativo nº 02.17.001/2025 – Inexigibilidade de

Licitação – Fundamentação Legal: Art. 74, I, da Lei

Federal nº 14.133/21 – Contratado: NP TECNOLOGIA

E GESTÃO DE DADOS LTDA

inscrita no CNPJ de nº 07.797.967/0002-76 – Objeto:

Contratação de empresa especializada no

fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa

e comparação de preços praticados pela

Administração Pública – Valor global: R$ 12.300,00

(doze mil e trezentos reais) – Vigência: 12 (doze) meses.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01.07.001/2025

(Processo Administrativo n° 01.07.001/2025)

O Município de Roteiro, torna público a conveniência e necessidade de

contratar o serviço de empresa prestadora de SERVIÇO DE

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DESTINADAS PARA A

MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE

ROTEIRO/AL, conforme

exigências estabelecidas no termo de referência, mediante Dispensa de

Licitação, nos termos do Art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021,

podendo, exclusivamente, as microempresas, empresas de pequeno porte

e microempreendedores individuais, apresentarem Proposta de Preços e

Documentos de Habilitação, em conformidade com o Termo de

Referência, até às 23h59m59s do terceiro dia útil contados da data da

presente publicação, oportunidade em que a administração classificará a

oferta de menor preço.

A proposta de preços deverá ser enviada através do  endereço eletrônico:

compras.roteiro25@gmail.com até a data limite.

O Termo de Referência do objeto da contratação será disponibilizado aos

interessados através de requisição por e-mail.

Prefeitura Municipal de Roteiro/AL, 11 de março de 2025.

ISTEFANIA DE OLIVEIRA SANTOS

COORDENADORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

mailto:compras.roteiro25@gmail.com